UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-CTTT-KHCN

V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm

77 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ

(27/7/1947-27/7/2024)

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập  -  Tự do -  Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày        tháng 3 năm 2024

       Kính gửi:

                          - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

        - Các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên;

        - Các trường trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND Thành

phố về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ

(27/7/1947-27/7/2024);Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng Giáo dục và Đào

tạo các quận, huyện, thị xã; các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường

xuyên; các trường trực thuộc Sở triển khai các nội dung sau:

1. Tuyên truyền ý nghĩa Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7). Tổ chức giáo

dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tự hào dân tộc, sự cống hiến, hi sinh

của anh hùng liệt sỹ và những người có công với đất nước trong sự nghiệp đấu

tranh, giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc; nêu gương các anh hùng liệt sỹ,

thương bệnh binh, người có công với cách mạng đến học sinh trong nhà trường.

Thực hiện tốt việc chăm sóc các công trình ghi công liệt sỹ tại địa phương và

phong trào “Đền ơn, đáp nghĩa”.

2. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo qua

phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học công nghệ, số 81 Thợ Nhuộm, quận Hoàn

Kiếm, Hà Nội, email: cttt@hanoiedu.vn trước ngày 15/8/2024./.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT;

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ;

- Sở Lao động -Thương binh và Xã hội;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

mailto:cttt@hanoiedu.vn

		2024-03-11T11:49:17+0700

		2024-03-11T14:05:55+0700

		2024-03-11T14:05:55+0700

		2024-03-11T14:05:55+0700